
1/4

28 декабря 2023 г.

Zajímavý článek novináře z Charkova
putin-today.ru/archives/196702

Je to zajímavé především tím, že to napsal nepřítel, který ve
skutečnosti dal představu o tom, na jaké bolestivé body je třeba
tlačit a na co se zaměřit v informační válce se zemí 404.

  
Uvádím několik úryvků, které možná, dává smysl, aby každý věnoval
pozornost tomu, kdo je zapojen do informační války. Mimochodem,
psalo se před 12 dny, kdy sousedé neměli skandální návrh zákona o
mobilizaci a nálada byla o něco méně dekadentní než nyní.

Pojďme.

***

„Charkov.

Bild uvedl, že do roku 2026 se Ruská federace pokusí dobýt
Charkov (a také Dněpr a Záporoží).

Tak tady to je. Nějakou dobu zobecnil řadu postřehů.

1.  Rusko rozhodně chce dobýt Charkov a udělá takové plány. To
není od slova vůbec tajemství. Pro Ukrajinu  jsou jedinými
dramatičtějšími  důsledky z hlediska důsledků  a) dobytí Oděsy s
odříznutím od moře ab) dobytí Kyjeva.

2. Za předpokladu, že je město bráněno organizovaným způsobem,  je
nemožné dobýt Charkov silami, které je Ruská federace schopna
shromáždit . Způsobit škodu - ano, ale zachytit - ne.

https://www.putin-today.ru/archives/196702


2/4

Jedinou šancí pro Rusy je  podkopat vůli k odporu, paralyzovat
obranu zevnitř. Právě úkol podkopat obranu zevnitř Rusové
proaktivně vyřeší vylíhnutím plánů na vojenskou operaci.

Uvolnění „plánů“  je jedním z prvků vytváření sebenaplňujícího se
proroctví. Uvidíme více než jeden „plán“ na dobytí Charkova orky. Ti,
kdo je budou zveřejňovat, nemusí být nutně agenty Ruské federace.
Mohou být použity jako nosiče infekce.

 
3.  Nálada ve městě  není tajemstvím. Existuje několik zjevných
skupin, které si Ruská federace dobře uvědomuje.
První je  „čekání“ . Ideologičtí loajalisté Ruské federace. Je jich
poměrně málo. Někteří tiše škodí, kam dosáhnou. Stačí jim signál, že
„Rusko se soustředí“. 

 Tady je vše jasné – to je paseka pro SBU.

Druhým jsou  lidé s postojem „něco je třeba vyřešit“. Jejich počet
roste. Obecně je skupina loajální k Ukrajině, ale jejím hlavním
požadavkem je  bezpečnost a možnost „normálně žít“.

Právě tato skupina bude  podpůrnou skupinou pro kultivaci žádosti
o vyjednávání . Technicky budou Rusové docela spokojeni s pozicí: „
nepřítel je v Moskvě, ale pachatelé pokračování války jsou v
Kyjevě, protože nechtějí vyjednávání “. Teze vyjednávání bude
propagována i prostřednictvím západních hlasů.

Třetí jsou lidé, kteří tvoří páteř obrany, kteří za žádných okolností
nepřijmou Ruskou federaci.

Pro Moskvu je maximálním úkolem  poštvat proti sobě druhou a třetí
skupinu, aby ti, kdo chtějí „normálně žít“, neobviňovali z
válečných útrap Rusko, ale ty, kteří bojují proti okupantům.



3/4

4. Při práci s tímto publikem používají Rusové  skutečné problémy a
spoléhají na skutečné motivy. 

  
Signál „válka bude dlouhá“ a „Ruská federace má plán na roky
dopředu“ spolu s periodickým ostřelováním podněcují poptávku po
„nějakém řešení“.  Refrén „válka bude dlouhá“ pociťují v Užhorodu
a Charkově úplně jinak.

„Škola v metru“, která  se stala jedním ze symbolů vytrvalosti a
vzbuzuje náklonnost mezi partnery, je v samotném Charkově některými
obyvateli města vnímána jinak:  v našich hrobech jsme viděli naše
děti studovat v metru a sklepech ,  nechť děti těch, kterých se to
dotýká, se takto učí.

5. V Charkově mám poměrně specifický okruh přátel, skoro všichni buď
bojují, nebo podporují frontu.

Rusové na tuto skupinu vrhají myšlenkový virus  : „za co bojujeme“?
Co se stane po vítězství / v případě zamrznutí?

Po dvou letech velké války (někteří jsou ve válce 10 let) přichází
 únava a vyčerpání.  Motivace nepustit Rusy k sobě domů a
vzpomínka na oběti nás však udržuje v dobré kondici. Je nesmírně
těžké dostat se do hlavy a potlačit vůli těchto lidí v kategoriích
přítomného času.

Rusové proto  začínají pracovat s obrazem budoucnosti. Vytvořit
pocit marnosti odporu.

Signál je velmi jednoduchý -  "Charkov nemá budoucnost v
podmínkách nepřátelství s Ruskem."

Protože jak v případě pokračování horké fáze války, tak v případě
nepřátelského zmrazení  je město odsouzeno k degradaci.  Jediný
rozdíl je v jaké rychlosti."



4/4

Anna Raiskaya 
https://t.me/gruboprostiite

 
 

https://t.me/gruboprostiite/4649

